

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA

ESTRATTO DEL VERBALE N. 32 DEL 3.5.2023

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:	Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni della "FUA di Ragusa" per
	l'attuazione delle Politiche territoriali della Regione Siciliana per il periodo di
	Programmazione 2021-2027.

Addì tre del mese di maggio dell'anno duemilaventitré,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto «Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni della "FUA di Ragusa" per l'attuazione delle Politiche territoriali della Regione Siciliana per il periodo di Programmazione 2021-2027»;

SENTITA la discussione;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

VISTI:

- gli Atti d'ufficio;
- i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente competente;
- il parere reso dalla Commissione consiliare competente;

VISTA la normativa vigente in materia;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

con la votazione ut supra

DELIBERA

APPROVARE, sia nella parte narrativa che in quella propositiva, la proposta di deliberazione avente ad oggetto: «Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni della "FUA di Ragusa" per l'attuazione delle Politiche territoriali della Regione Siciliana per il periodo di Programmazione 2021-2027», allegata al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale, e pertanto:

- 1. APPROVARE lo schema di Convenzione tra i sei Comuni della FUA di Ragusa, per costituire l'Autorità Urbana della FUA di Ragusa, assicurare la celere programmazione della Strategia Territoriale della FUA di Ragusa, la selezione e l'attuazione del programma di interventi a valere sul PR FESR 2021-2027, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 1);
- **2. AUTORIZZARE** il Sindaco alla sottoscrizione della Convenzione in nome, per conto e nell'interesse dell'Ente:
- 3. DARE ATTO che la durata della convenzione è pari ad anni dieci dalla data della sottoscrizione;
- **4. TRASMETTERE** copia del presente provvedimento al Dipartimento della Programmazione della Regione Siciliana;

- **5. DARE ATTO** che la presente deliberazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune di Vittoria a cura della Segreteria Generale;
- **6. DICHIARARE** il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del comma 2 dell'art. 12 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii.